Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии по компенсации
выпадающих доходов, организациям, осуществляющим горячее

водоснабжение (в части компонента на холодную воду), холодное
водоснабжение и (или) водоотведение, возникающих в связи с

применением льготного тарифа, утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 15.12.2022 № 6482

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии по компенсации
выпадающих доходов организациям, осуществляющим горячее
водоснабжение (в части компонента на холодную воду), холодное
водоснабжение и (или) водоотведение, возникающих в связи с применением
льготного тарифа, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 15.12.2022 № 6482 изменение, изложив подпункт «в»
пункта 2.3 в следующей редакции:

«получатели субсидии не должны являться иностранными
юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

consultantplus://offline/ref=270F4DD9A87A7C8CF156DAC163674BAF3E5C57BD924ED7C9FA26C771796A7A8CEA6ABF584C883A051A174EE28764C699C29960E1F89126FB5776B
consultantplus://offline/ref=270F4DD9A87A7C8CF156DAC163674BAF3E5F50BC924DD7C9FA26C771796A7A8CF86AE7544C88270C1B0218B3C15372B

2

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск и подлежит размещению в
официальном сетевом издании https://www.admblag.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]